Глава города Великие Луки

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22, факс 3-02-96

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2016 № 25

О  формировании  первого  состава
Общественной  палаты  муниципального
образования «Город Великие Луки»

В соответствии Федеральным  законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах
общественного  контроля  в  Российской  Федерации»,  решением  Великолукской
городской Думы от 20.01.2016 № 3 «Об утверждении Положения об Общественной
палате муниципального образования «Город Великие Луки», постановляю:

1.  Приступить  к  формированию  первого  состава  Общественной  палаты
муниципального образования «Город Великие Луки» с 01 июня 2016 года.

2. Опубликовать в газете «Великолукская Правда Новости» и разместить на
официальном сайте  муниципального  образования  «город Великие  Луки»  в  сети
Интернет  по  адресу:  www.vluki.reg60.ru информацию  о  начале  процедуры
формирования  первого  состава  Общественной  палаты  муниципального
образования  «Город  Великие  Луки»  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

3.  Юридическому  отделу  Великолукской  городской  Думы  совместно  с
управлением делами Великолукской городской Думы обеспечить:

3.1. организацию мероприятий, связанных с формированием первого состава
Общественной  палаты  муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»  в
соответствии с разделом  V Положения об Общественной палате муниципального
образования  «Город  Великие  Луки»,  утвержденного  решением  Великолукской
городской Думы от 20.01.2016 № 3;

3.2.  информационное  сопровождение  формирования  первого  состава
Общественной палаты муниципального образования «Город Великие Луки».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава города Великие Луки подпись        Н.Н.Козловский

Копия верна:
Управляющий делами
Великолукской городской Думы О.В. Наумова

Приложение
к постановлению

Главы города Великие Луки
от 17.05.2016 № 25

Информация
о формировании первого состава Общественной палаты Псковской области

В  соответствии  с  Положением  об  Общественной  палате  муниципального
образования  «Город  Великие  Луки»,  утвержденным  решением  Великолукской
городской Думы от 20.01.2016 № 3 и настоящим постановлением с 01 июня 2016
года начинается процедура формирования первого состава Общественной палаты
муниципального образования «Город Великие Луки».

Согласно  вышеуказанному  Положению  Общественная  палата
муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»  (далее  –  Общественная
палата)  формируется  в  составе  9  человек,  достигших  возраста  18  лет,
проживающих на территории города Великие Луки, из них:

-  три  члена  Общественной  палаты  утверждаются  Главой  города  Великие
Луки,

-  три  члена  Общественной  палаты  избираются  Великолукской  городской
Думой  из  числа  кандидатов,  выдвинутых  общественными  объединениями,
зарегистрированными на территории Псковской области,

- три члена Общественной палаты из числа жителей города Великие Луки
избираются  членами  Общественной  палаты,  утвержденными  Главой  города
Великие  Луки,  и  членами  Общественной  палаты,  избранными  Великолукской
городской Думой.

В  соответствии  с  разделом  V Положения  об  Общественной  палате
муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»,  утвержденного  решением
Великолукской городской Думы от 20.01.2016 № 3,  Глава города Великие Луки в
течение двадцати дней со дня инициирования им процедуры формирования состава
Общественной палаты определяет 3 кандидатуры в члены Общественной палаты и
предлагает этим гражданам войти в состав Общественной палаты.

Граждане, получившие предложение войти в состав Общественной палаты, в
течение пяти  дней  письменно  уведомляют Главу города  Великие  Луки  о  своем
согласии либо об отказе войти в состав Общественной палаты.

Глава  города  Великие  Луки  после  получения  им  письменного  согласия
граждан  войти  в  состав  Общественной  палаты  издает  постановление  об
утверждении определенных им членов Общественной палаты.

Общественные объединения, зарегистрированные на территории Псковской
области, в течение 20 дней со дня инициирования Главой города Великие Луки
процедуры  формирования  состава  Общественной  палаты  направляют  в
Великолукскую  городскую  Думу  (182113,  г.  Великие  Луки,  пл.  Ленина,  д.  1,
тел/факс  8  (81153)  3-02-96)  решения  руководящих  коллегиальных  органов
указанных объединений о выдвижении кандидатов в члены Общественной палаты.
Указанные  решения  должны  содержать  информацию  о  деятельности  данного

общественного  объединения,  а  также  сведения,  характеризующие  выдвигаемого
кандидата.

Одновременно с решением о выдвижении кандидата в состав Общественной
палаты  в  Великолукскую  городскую  Думу  общественным  объединением
направляются:

-  копия  свидетельства  о  государственной  регистрации  общественного
объединения;

-  сведения  о  выдвигаемом кандидате,  включающие в  себя  фамилию,  имя,
отчество,  гражданство,  дату  и  место  рождения,  адрес  места  жительства,  место
работы  или  службы,  занимаемую должность,  род  занятий  (в  случае  отсутствия
места работы или службы);

-  личное  заявление  кандидата  о  согласии  баллотироваться  в  члены
Общественной палаты.

Не допускаются к выдвижению кандидатов в члены Общественной палаты
следующие общественные объединения:

- общественные объединения, зарегистрированные менее чем за один год до
дня  истечения  срока  полномочий  членов  Общественной  палаты  действующего
состава;

- политические партии;
-  общественные  объединения,  которым  в  соответствии  с  Федеральным

законом от  25.06.2002  №  114-ФЗ  «О  противодействии  экстремистской
деятельности» вынесено предупреждение в письменной форме о недопустимости
осуществления  экстремистской  деятельности,  -  в  течение  одного  года  со  дня
вынесения предупреждения, если оно не было признано судом незаконным;

-  некоммерческие  организации,  деятельность  которых  приостановлена  в
соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 114-ФЗ «О противодействии
экстремистской деятельности», если решение о приостановлении не было признано
судом незаконным.

В течение 10 дней со дня формирования 2/3 состава Общественной палаты
Глава города Великие Луки публикует в газете «Великолукская Правда Новости»
информацию о порядке и сроках предоставления жителями города Великие Луки
заявлений о желании войти в состав Общественной палаты.

Дополнительную информацию во  вопросу  формирования  первого  состава
общественной палаты можно получить в Великолукской городской Думе по адресу
182113,  г.  Великие  Луки,  пл.  Ленина,  д.  1  (3  этаж),  тел.  8  (81153)  3-02-96  с
понедельника по пятницу с 09.00 часов до 18.00 часов (обед с 13.00 до 14.00).

Контактное  лицо:  Тихомирова  Елена  Владимировна  –  начальник
юридического отдела Великолукской городской Думы.